

**Licitación Pública Nº 57/2022 “AMPLIACION, REFUNCIONALIZACION Y REFACCION DE LA ESCUELA  
ALBERGUE CASA DEL NIÑO” – DPTO. VALLE FERTIL**

**Respuesta a Consulta Nº3**

**Pregunta Nº 1:** Solicitar el ANEXO - PR15 ya que en el pliego no viene adjunto.

**Respuesta Pregunta Nº 1:** Se adjunta Anexo PR-15.

**Pregunta Nº 2:** En el modelo del rotulo exterior del sobre figura MINISTERIO DE EDUCACION DE LA PROVINCIA. ¿¿Este queda así o se debe colocar SUBSECRETARIA DE ARQUITECTURA??

**Respuesta Pregunta Nº 2:** Debe colocarse el rotulo de SUBSECRETARIA DE ARQUITECTURA.

**Pregunta Nº 3:** En el ítem 25.2.7.2 no nos figura ningún bidet nuevo en la obra existente, colocamos el valor 0???

**Respuesta Pregunta Nº 3:** El ítem debe ser computado.

**Pregunta Nº 4:** En el ítem 25.10 se solicitan diversos tipos de aires acondicionados, pero en el plano, no se indican las frigorías en cada espacio donde se ubican. nos pueden indicar dichas frigorías?

**Respuesta Pregunta Nº 4:** ubicación según frigorías de aires acondicionados: Dormitorios 4000 fr/ Sala de Maestros- Dirección- Vice Dirección- Administración 3000 fr/ Aulas Existente 6000 fr/ Sala de computación 4000 fr en cada sala/ SUM Existente 18000 fr.

**Pregunta Nº 5:** En los ítems 10.2.5, 10.2.6, 10.2.7 la V4a, V6 y V6a, no figuran en planta y en detalles. el valor en el computo es 0??

**Respuesta Pregunta Nº 5:** Se adjunta planilla Sigop actualizada.

**Pregunta Nº 6:** En el ítem 8.2 CUBIERTAS METALICAS. en que parte del edificio nuevo se ubica? (considerando que la estructura del tender se tiene en cuenta en el ítem 25.12.1)

**Respuesta Pregunta Nº 6:** Se adjunta planilla Sigop actualizada.